令和２年（2020年）７月８日

保護者の皆様

札幌市立陵北中学校

校長 大 田 利 幸

熱中症対策について

盛夏の候、保護者の皆様には日頃より、本校の教育にご理解とご協力をいただきありが

とうございます。７月１日より通常通りの登校となり、ようやく学校に子どもたちの明る

い笑顔が戻りました。この笑顔が増すように、子どもたちに寄り添い、保護者の皆さまの

お力を借りながら、学校生活を充実させていく所存です。

さて、高温多湿の暑い日が続いており、熱中症事故が懸念されます。つきましては、下

記のとおり熱中症対策を実施いたしますので、よろしくお願いいたします。

記

１ 期間 ７月９日（木）～９月下旬（気温や天候による）

２ 服装について

・ジャージ（Ｔシャツ、ハーフパンツも可）または制服（夏服）のどちらでも可とします。

・マスクを着用することを基本とします。マスク着用で息苦しく感じた人がいた場合、ソー

シャルディスタンスに気をつけ人との距離を取ってはずすように配慮します。

３ 水分補給について

・水筒（水、お茶、スポーツドリンク）の持参を許可します。

・ペットボトルの持参は不可とします。

・飲む時は、休み時間、昼休みに教室内で座って飲むようにします。

・授業中の水分補給は、教科担任の指示で行うようにします。授業中に飲んだ後は、かばん

にしまうようにします。

・部活動の時に水筒を使用することは可とします。

４ その他

・保冷剤を教室内で使用することは可とします。

・各教室に扇風機があるので、うちわ、扇子の持参は不可とします。

・制汗剤は、無香料のシートタイプは可とします。スプレータイプは不可とします。

以上

問い合わせ：教頭 山際(011-621-1225）